
    Ambito Territoriale di Caccia 
“BARI” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°   28/2012              DEL  26/10/12   
   
Oggetto:  Cacciatori extraregionali. Annata Venatoria 2012/13-”.  
 

L’anno  duemiladodici addì 26 del mese di Ottobre alle ore 18.00 nella sede 
dell’ATC,  in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione 
 

alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti: 
 

 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X  
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                   X 
03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 GALLUCCI ANTONIO Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere X  
06 ACCETTA ANTONIO Componente  X 
07 COLONNA MICHELE Componente X  
08 DEL VECCHIO GIUSEPPE Componente X  

09 D’ONGHIA GIUSEPPE Componente X  
10 FALCICCHIO TOMMASO Componente X  
11 GATTI CESARE Componente X  
12 LATORRACA VITO Componente  X 
13 LORUSSO BENEDETTO Componente X  
14 LOZITO VINCENZO Componente X  
15 NOTARNICOLA  GIOVANNI Componente  X 
16 PETROSINO LEONARDO Componente  X 
17 PISCOPO MICHELE Componente  X 
18 PUPILLO FRANCESCO  Componente  deceduto 
19 STRAGAPEDE BIAGIO Componente  X 
20 TUCCILLO GIUSEPPE Componente  X 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la 
seduta. Indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



VISTO: 
- la delibera 15/12 del 27/04/12; 
- la delibera 22/12 del 31/07/12; 
PRESO ATTO: 
- delle comunicazioni a firma del Dirigente del Servizio Caccia Ing. Mario Anastasia, 
prot. 0102176 del 13/06/2012 e prot. 0165319 del 04/10/12, allegate alla presente 
delibera di cui ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
- preso atto dell'impossibilità da parte del C.d.G. ad ottemperare alla comunicazione a 
firma del Dirigente del Servizio Caccia Ing. Mario Anastasia, prot. 0165319 del 
04/10/12, stante il termine del 07/10/12, fissato dal Calendario Venatorio Regionale 
2012/13, di inizio della stagione venatoria per i cacciatori extraregionali, termine alla 
data odierna già ampiamente superato; 
Alla luce di quanto sopra, 

il COMITATO DI GESTIONE   
DELIBERA  

DI APPROVARE ALL’UNANIMITA’ DEI PRESENTI 
1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
2. di adottare, al fine di rispettare le normative in vigore, a parziale modifica ed 
integrazione delle delibere n. 15/12 e 22/12, i seguenti criteri per la compilazione 
delle graduatorie dei cacciatori extraregionali ammessi con autorizzazione annuale: 

a) assegnare le autorizzazioni annuali a tutti coloro, che già ammessi in 
graduatoria,  hanno versato il pagamento della quota di adesione alla data 
odierna (26/10/12);  

3. trasformare le autorizzazioni annuali non assegnate, in permessi giornalieri (art. 3 
L.R.  n. 12/2004 -Modifica dell’art. 14 della L.R. 27/98-) nel rispetto dell’Indice di 
Densità Venatoria Minima e del numero dei posti assegnati ai cacciatori 
extraregionali dal Programma Venatorio Regionale -Annata 2012/13-, per consentire 
l’accesso a quanti facessero richiesta di permessi giornalieri. Resta comunque ferma 
la necessità che il numero dei permessi annuali e giornalieri, rilasciabili ai cacciatori 
extraregionali, non possa e non debba superare in alcun modo la percentuale massima 
del 4% (L.R. 12/04 art. 3 comma 5) dei cacciatori ammissibili nell’ATC. 
4. di adottare, al fine di rispettare le normative in vigore, a parziale modifica ed 
integrazione delle delibere n. 15/12 e 22/12, i seguenti criteri di priorità 
nell’assegnazione dei permessi giornalieri: 

a) gli eventuali posti -autorizzazioni annuali- non utilizzati, per ogni singola 
Regione, saranno trasformati in permessi giornalieri e assegnati 
prioritariamente ai cacciatori della stessa Regione che avranno presentato 
richiesta di permessi giornalieri;  

b) solo a seguito di scorrimento integrale delle graduatorie dei cacciatori 
provenienti dall’Italia potranno essere assegnati permessi giornalieri ai 
cacciatori residenti nello Stato Estero della Repubblica di San Marino;  

5.  di semplificare le procedure di ritiro dei permessi consentendo ai cacciatori 
extraregionali anche la stampa via internet dei permessi giornalieri, mediante apposita 
applicazione informatica creata nel sito istituzionale dell'ATC e la contestuale 
pubblicazione dell'elenco degli ammessi per giornata di caccia, al fine di consentire 
un riscontro più agevole agli Organi di Polizia e/o di Vigilanza deputati alle attività di 



controllo sul territorio dell'ATC; 
6.   che il permesso giornaliero dovrà recare apposito codice alfanumerico 
anticontraffazione unitamente al numero d'autorizzazione (entrambi originati dal 
sistema informatico impiegato), protocollo d'arrivo dell'istanza, cognome e nome, n° 
tesserino regionale dell’autorizzato, numero VCY e data del versamento della quota 
di partecipazione alle spese di gestione del territorio e giorno autorizzato;  
7.  che i predetti permessi giornalieri generati dal sistema, dovranno essere stampati 
in triplice copia dal personale dell’ATC;  
8. che le copie dei permessi giornalieri destinate al Servizio Caccia vengano firmate 
dal Presidente e trasmesse unitamente agli elenchi al Servizio Caccia della Provincia 
di Bari per i necessari riscontri; 
9. di affidare alla società informatica Edeaservice, lo sviluppo dell'apposita 
applicazione per la stampa via internet dei permessi giornalieri e la pubblicazione 
dell'elenco degli ammessi per giornata di caccia, avendo la stessa società realizzato il 
portale informatico dell'ATC;  
10.  di imputare le spese per la stampa delle autorizzazioni annuali e la realizzazione 
dell'applicazione dei permessi giornalieri al Bilancio di Previsione 2012 Capito Spese 
di Gestione (cancelleria e stampati) per un importo di €.3.000,00; 
11.  di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 
- all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
- al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
   
                                                                                       Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                                       Il Segretario  
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Antonio GALLUCCI) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


